
86  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

Cargo: DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS NATURAIS
Nome: ELIANE DE CASTRO COUTINHO
Matrícula Funcional: 54189000/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$  2.000,00
339039_ R$  2.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 781911

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 2022/326049
PORTARIA N° 1029/22, DE 01 DE ABRIL DE 2022
CONCEDER 30(TRINTA) DIAS DE FÉRIAS REGULAMENTARES AO SERVI-
DOR LUIZ EDUARDO ARAÚJO FREITAS, ID. FUNCIONAL Nº 5886147/ 9, 
NA FUNÇÃO DE COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, NO 
PERÍODO DE 01.04.2022 A 30.04.2022, REFERENTE AO PERÍODO AQUI-
SITIVO DE 2021/2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UEPA

Protocolo: 781905

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 312/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/263765
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04/05/2022 A
01/08/2022, correspondente ao triênio de 01/10/2012 a 30/09/2015, para 
o servidor, VALENTINO DOLZANE DO COUTO, Matrícula nº. 2615/4, CAR-
GO: Assistente Técnico Reg. II, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 311/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/291292
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/05/2022 A
31/05/2022, correspondente ao triênio de 28/03/2009 a 27/03/2012, 
para o servidor, ROSA HELENA BASTOS DA CUNHA MENDES, Matrícula nº. 
3212890/1, CARGO:
Assistente Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 782053

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 214/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1196226
ERRATA
Onde se lê: 11/04/2022 a 03/05/2022;
Leia-se: 02/05/2022 a 31/05/2022;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 781745

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2017/SEASTER
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
04/2017/SEASTER, por 60 (sessenta) dias, passando a produzir efeitos a 
partir da data de assinatura deste instrumento.
Processo: 2022/118657
Data da vigência: 01/04/2022 à 17/05/2022
Assinatura: 31/03/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.4668
Natureza de Despesa: 3390 30
Fonte: 0101002169
Ação Detalhada: 186.167
Valor Global: 93.908,00
Contratado: TICKET SOLUÇOES HDFGT S/A
End. Rua Machado de Assis, n°50 Santa Lucia Campo Bom/RS - CEP 93700-000
Ordenador de Despesa: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 781672

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 09/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Refrigeração, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 20/04/2022
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0301
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 782064
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 08/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e insta-
lação de Equipamentos necessários para a geração de energia solar, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 20/04/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0101
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 3390.39
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 782062
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 10/2022
Objeto: Aquisição de 01 veículo (TIPO SUV), conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 20/04/2022
Hora da Abertura: 14:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0301
Programa de Trabalho: 0824415058863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 782088

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1266472/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1266472/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 05/2022/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de Eletrodomésticos Permanentes (Má-
quina Lavadora de Roupas e Freezer).
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela declaração de Fracassa-
do para o item 1, tendo em vista que no curso da fase externa do referido 
certame não foi obtida nenhuma proposta válida para o respectivo item e 
a Homologação do Pregão Eletrônico nº. 05/2022/SEASTER, adjudicado 
em favor da empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, 
CNPJ nº 07.041.480/0001-88, pelo valor total de R$ 22.099,80 para o item 
02; uma vez demonstrada a regularidade da proposta vencedora, bem 
como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo 
art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;


